
Gebühren für Geoinformationsprodukte (ab 01.01.2025): 
Letzter Stand: 01.01.2025 

Kostenordnung für das amtliche Vermessungswesen und die amtliche Grundstückswertermittlung in NRW 

 

 
VermWertKostO NRW: 

 

§ 2 Abs. 7 der  

- 27,00 € je angefangene Arbeitsviertelstunde 

 

§ 2 Abs. 7.3 

Auskünfte 

Zeitgebühr nach § 2 Abs. 7 für Auskünfte (…) soweit mehr als eine halbe Arbeitsstunde benötigt wird. 

 

 
Anlage VermWertKostT: 

 

3.2 

Bereitstellung durch Personal 

 

1. Standardausgabe aus dem Liegenschaftskatasterinformationssystems ALKIS 

(Flurkarte, ABK, Eigentümernachweise…) 

(gegebenenfalls einschließlich einer amtlichen Beglaubigung) 

a) bis einschließlich DIN A3: 
- 30,00 € 

b) größer DIN A3 

- 60,00 € 

c) zur Erstausfertigung beantragte Mehrausfertigungen unabhängig vom Format 

- 10,00 € 

 

2. Je angefangene 20 Seiten eines Dokumentes aus den Liegenschaftskatasterakten 

(Risse, Grenzniederschriften, Berechnungen, Punktlisten, TP+HFP+AP-Karten, Urkarten) 

a) bis einschließlich DIN A3 

- 15,00 € 
b) größer DIN A3 

- 30,00 € 

c) zur Erstausfertigung beantragte Mehrausfertigungen unabhängig vom Format 

- 10,00 € 

 

3. Je Plot sowie je Mehrausfertigung des Plots aus den Geobasisdaten der Landesvermessung: 

(topographische Karten, Luftbilderzeugnisse, Verwaltungs- und Übersichtskarten) 

a) bis einschließlich DIN A1 

- 30,00 € +19% MwSt. = 35,70 € 
b) größer DIN A1 

- 60,00 € +19% MwSt. = 71,40 € 

 

5. Sonstige Geobasisdaten sowie individuelle Auswertungen und Produkte 

- Zeitgebühr gemäß § 2 Abs. 7 

 

Bescheinigungen 

- Zeitgebühr gemäß § 2 Abs. 7 

 

7.1 
Unschädlichkeitszeugnisse     

- Zeitgebühr gemäß § 2 Abs. 7 max. 5.000 €   

 

 

Auszug aus der Kreisgebührensatzung: 

 

Ablichtungen und digitale Vervielfältigungen von Großformaten (größer DIN A3),  

Ablichtungen von kartografischen Produkten in allen Formaten: 

 
S. 1.2.1 Grundgebühr je Auftrag: 

- 8,00 € 

S. 1.2.2 je 5 min Scanarbeit: 

- 8,00 € 

S. 1.2.3 Gebühr je Plot oder Mehrausfertigung 

              a) bis einschließlich DIN A2 

- 6,00 € 

              b) größer als DIN A2 bis einschließlich DIN A1 

- 9,00 € 

              c) größer als DIN A1 
- 12,00 € 

S. 1.2.4 für die Verwendung von Spezialpapieren zusätzlich je dm²: 

- 0,10 €  

S. 1.2.5 für die Speicherung auf mobilen Datenträgern (USB Stick, Festplatten,  DVD, CD): 

- 8,00 € 

S. 1.2.6 je Versand 

- 8,00 € 

 

Kreiskarte (vorliegender plano oder gefalteter Druck) 
10,70 € (8,00 € Grundgebühr + ggf. 2,00 € Porto + 7% MwSt.) 

 

 

S 1.6 

Gebühren Geodatenmanagement 

 

Gebühr für Tätigkeiten eine(s)r Geo(infor)matiker(s)in 

- Zeitgebühr nach § 2 Abs. 7 VermWertKostO NRW 


